
UCHWAŁA NR XXXIII/243/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 131 ust 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty potwierdzające spełnienie tych kryteriów 
brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pępowo: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokumenty potwierdzające 
spełnienie kryterium 

1. Oboje rodziców/opiekunowie prawni 
kandydata są zatrudnieni na podstawie 
umowy o pracę lub umowy 
cywilnoprawnej, prowadzą działalność 
gospodarczą lub gospodarstwo rolne lub 
pobierają naukę w systemie dziennym (po 
dwa punkty dla każdego rodzica). 
 
Kryterium stosuje się również w 
odniesieniu do pracującego lub 
pobierającego naukę w systemie dziennym 
rodzica/opiekuna prawnego, który 
samotnie wychowuje kandydata. 

 
 

4 pkt. 
 
 
 
 
 
 

2 pkt. 

Zaświadczenie pracodawcy 
o zatrudnieniu albo zaświadczenie 
o wykonaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej; wydruk ze 
strony internetowej Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej albo informacja 
z Krajowego Rejestru Sądowego; 
zaświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego; zaświadczenie 
z uczelni o pobieraniu nauki 
w systemie dziennym. 

2. Kandydat, którego rodzeństwo 
w roku szkolnym, na który prowadzony 
jest nabór, będzie kontynuowało 
wychowanie przedszkolne. 

 

2 pkt. 

Oświadczenie rodziców/opiekunów 
prawnych o tym, że kandydat posiada 
rodzeństwo, które kontynuuje 
wychowanie przedszkolne w tej samej 
szkole, w której znajduje się oddział 
przedszkolny. 

3. Kandydat zamieszkuje teren gminy, na 
którym mieści się wybrany oddział 
przedszkolny 

 

2 pkt. 

Wniosek o przyjęcie do oddziału 
przedszkolnego wraz ze wskazanym 
adresem zamieszkania. 

4. W roku poprzednim dziecko z terenu 
gminy, gdzie znajduje się oddział 
przedszkolny w wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
rekrutacyjnego nie zostało przyjęte do 
oddziału przedszkolnego. 

 

3 pkt. 

 

x 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/141/2017 Rady Gminy Pępowo z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pępowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9BC578-08D8-4577-940D-A667BB591C78. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9BC578-08D8-4577-940D-A667BB591C78. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z przepisami dotyczącymi przyjmowania dzieci do przedszkoli, pierwszeństwo w danej 
gminie mają dzieci z terenu właśnie tej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów z gminy niż 
liczba miejsc, przeprowadzona zostanie rekrutacja. W pierwszej kolejności według kryteriów łącznych 
przyjmowane będą dzieci niepełnosprawne, mające niepełnosprawnego rodzica lub rodzeństwo, 
pochodzące z rodzin wielodzietnych, objęte pieczą zastępczą oraz wychowywane przez samotnych 
rodziców. Na pozostałe miejsca dzieci będą przyjmowane zgodnie z dodatkowymi kryteriami określonymi 
przez Radę Gminy Pępowo. Jeśli po przyjęciu dzieci z obszaru gminy Pępowo pozostaną wolne miejsca, 
placówka będzie mogła przyjąć dzieci spoza gminy. W niniejszej uchwale zostały doprecyzowane kryteria 
przyjmowania kandydatów i np. w § 1. ust.1 m. in. zapis został rozbity na informację odnoszącą się do 
pracującego bądź pobierającego naukę w systemie dziennym rodzica/opiekuna prawnego, który samotnie 
wychowuje kandydata, wtedy kandydat otrzymuje 2 pkt, natomiast , gdy oboje rodziców pracuje, bądź 
pobiera naukę w systemie dziennym, dziecko otrzymuje 4 pkt. Następnie dodano kryterium dające 
pierwszeństwo dzieciom z terenu gminy Pępowo oraz kryterium, które daje pierwszeństwo kandydatom, 
którzy w roku poprzednim wyniku przeprowadzonego postępowania rekrutacyjnego nie zostali przyjęci do 
oddziału przedszkolnego z powodu braku miejsca. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały, która ma na celu doprecyzowanie 
kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9BC578-08D8-4577-940D-A667BB591C78. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

